平成 26年６月 20日

各    位

会 社 名 株 式 会 社 Ｊ Ｉ Ｅ Ｃ

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 山 本 裕 文

  (コード番号4291 東証第二部)

問合せ先 執行役員管理本部長  佐 藤  隆

( T e l ． 0 3 - 5 3 2 6 - 3 3 3 1 )

（訂正）「支配株主等に関する事項について」の一部訂正に関するお知らせ

本日付けで別途開示しております「支配株主等に関する事項について」ならびに「親会社（当社株

式の間接保有）の異動に関するお知らせ」に関連し、平成23年６月28日、平成24年５月17日および平

成25年５月23日に開示いたしました「支配株主等に関する事項について」につきまして、記載内容に

一部誤りがありましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、訂正箇所は下線 ＿ にて表示しております。

記

平成 23年６月 28 日開示 「支配株主等に関する事項について」

＜訂正箇所＞

【訂正前】

１．親会社、支配株主(親会社を除く。)又はその他の関係会社の商号等

(平成23年６月28日現在)

名称 属性

議決権所有割合(％)
発行する株券が上場されている

金融商品取引所等
直接

所有分

合算

対象分
計

株式会社ＣＳＫ 親会社 69.51 0.00 69.51 株式会社東京証券取引所 市場第一部

２．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

（略）

３．支配株主等との取引に関する事項

（略）

４．支配株主との取引等を行う際における少数株主の保護の方策の履行状況

（略）

1

【訂正後】

   (平成23年６月28日現在)

商号 属性

議決権所有割合(％)
発行する株券が上場されている

金融商品取引所等
直接

所有分

合算

対象分
計

株式会社ＣＳＫ 親会社 69.51 0.00 69.51 株式会社東京証券取引所 市場第一部

住友商事株式会社
親会社

(間接保有)
0.00 69.51 69.51

株式会社東京証券取引所 市場第一部

株式会社大阪証券取引所 市場第一部

株式会社名古屋証券取引所 市場第一部

証券会員制法人 福岡証券取引所

２．親会社等のうち上場会社に与える影響が最も大きいと認められる会社の商号及びその理由

商号 理由

株式会社ＣＳＫ 株式会社ＣＳＫは、当社の株式 47,680 株(議決権行使比率 69.51％)を直接保有して

おり、実質的な影響力を持っているため

３．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

（略）

４．支配株主等との取引に関する事項

（略）

５．支配株主との取引等を行う際における少数株主の保護の方策の履行状況

（略）

平成 24年 5 月 17 日開示 「支配株主等に関する事項について」

＜訂正箇所＞

【訂正前】

１．親会社、支配株主(親会社を除く。)又はその他の関係会社の商号等

   (平成24年５月17日現在)

名称 属性

議決権所有割合(％)
発行する株券が上場されている

金融商品取引所等
直接

所有分

合算

対象分
計

ＳＣＳＫ株式会社 親会社 69.51 0.00 69.51 株式会社東京証券取引所 市場第一部

２．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

（略）

３．支配株主等との取引に関する事項

（略）

４．支配株主との取引等を行う際における少数株主の保護の方策の履行状況

（略）

 2

【訂正後】

   (平成24年５月17日現在)

商号 属性

議決権所有割合(％)
発行する株券が上場されている

金融商品取引所等
直接

所有分

合算

対象分
計

ＳＣＳＫ株式会社 親会社 69.51 0.00 69.51 株式会社東京証券取引所 市場第一部

住友商事株式会社
親会社

(間接保有)
0.00 69.51 69.51

株式会社東京証券取引所 市場第一部

株式会社大阪証券取引所 市場第一部

株式会社名古屋証券取引所 市場第一部

証券会員制法人 福岡証券取引所

２．親会社等のうち上場会社に与える影響が最も大きいと認められる会社の商号及びその理由

商号 理由

ＳＣＳＫ株式会社 ＳＣＳＫ株式会社は、当社の株式 47,680 株(議決権行使比率 69.51％)を直接保有し

ており、実質的な影響力を持っているため

３．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

（略）

４．支配株主等との取引に関する事項

（略）

５．支配株主との取引等を行う際における少数株主の保護の方策の履行状況

（略）

平成 25年５月 23 日開示 「支配株主等に関する事項について」

＜訂正箇所＞

【訂正前】

１．親会社、支配株主(親会社を除く。)又はその他の関係会社の商号等

   (平成25年５月23日現在)

名称 属性

議決権所有割合(％)
発行する株券が上場されている

金融商品取引所等
直接

所有分

合算

対象分
計

ＳＣＳＫ株式会社 親会社 69.51 0.00 69.51 株式会社東京証券取引所 市場第一部

２．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

親会社であるＳＣＳＫ株式会社を中心に、ＳＣＳＫグループ(以下、グループ)は、「夢ある未

来を、共に創る」を経営理念としております。その中で当社は、基盤技術に精通しており、高度

な基盤技術を必要とするシステム開発、大規模なオンライン・リアルタイム・システム開発領域

においてグループにおける中核的役割を果たしております。

なお、住友商事株式会社は、ＳＣＳＫ株式会社の発行済株式総数の51.5％を所有しており、当

社の発行済株式総数の69.51％を間接所有しております。

（以下略）

 3

３．支配株主等との取引に関する事項

（略）

４．支配株主との取引等を行う際における少数株主の保護の方策の履行状況

（略）

【訂正後】

１．親会社、支配株主(親会社を除く。)又はその他の関係会社の商号等

   (平成25年５月23日現在)

商号 属性

議決権所有割合(％)
発行する株券が上場されている

金融商品取引所等
直接

所有分

合算

対象分
計

ＳＣＳＫ株式会社 親会社 69.51 0.00 69.51 株式会社東京証券取引所 市場第一部

住友商事株式会社
親会社

(間接保有)
0.00 69.51 69.51

株式会社東京証券取引所 市場第一部

株式会社大阪証券取引所 市場第一部

株式会社名古屋証券取引所 市場第一部

証券会員制法人 福岡証券取引所

２．親会社等のうち上場会社に与える影響が最も大きいと認められる会社の商号及びその理由

商号 理由

ＳＣＳＫ株式会社 ＳＣＳＫ株式会社は、当社の株式 47,680 株(議決権行使比率 69.51％)を直接保有し

ており、実質的な影響力を持っているため

３．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

親会社であるＳＣＳＫ株式会社を中心に、ＳＣＳＫグループ(以下、グループ)は、「夢ある未

来を、共に創る」を経営理念としております。その中で当社は、基盤技術に精通しており、高度

な基盤技術を必要とするシステム開発、大規模なオンライン・リアルタイム・システム開発領域

においてグループにおける中核的役割を果たしております。

４．支配株主等との取引に関する事項

（略）

５．支配株主との取引等を行う際における少数株主の保護の方策の履行状況

（略）

以  上

 4